Universitätsbibliothek Paderborn

**Floremundi Raemundi V. Cl. Olim Consiliarii Regis
Galliarvm Ex Calviniano Catholici Synopsis Omnia hujus
temporis Controversiarum tam inter Lutheranos,
Calvinistas quam alios plurimos. Sive Historia ...**

**Raemond, Florimond de
Coloniae Agrippinae, 1655**

Cap. Nonum. Progressus controversiae de Indulgentiis, Dominicanii
Luthero sese opponunt, qui Romam citatus, demum cautè S. Sedis Legato
se sistit Augustae, & quae postea evenerint

urn:nbn:de:hbz:466:1-10880

VI. Hic vero expendamus an jam cuiquam mi-
rum videri debeat, si magnus ille iudex (semper
bonus, semper iustus, qui in pondere & statera
omnia mensurat) brachium suum exseruerit, &
manum fulminibus impleuerit, ad deiiciendum &
proterendum eos qui ipsius bonitate, eaque pote-
state, quam ille certis hominibus in terra commi-
sit, abusi sunt: an & mirum? Si Germaniae Episco-
pos & Prælatos in se uitatem dederit: quum ante
diuitijs, potentia & maiestate etiam maximis Eu-
ropæ Principibus non cederent, iam multis in lo-
cis tenui aliqua & miserabilis pensione, a suis ho-
stibus pene dicam emendicata, vel ex inæquali
cum ipsis divisione sibi relicta portione fruuntur,
imo prorsus plurimis locis exterminati sunt de-
terra? quamuis reliquijs hoc tempore melior for-
tuna astulgere incipiat. Annon Deus ipsis per Ma-
lachiam Prophetam predixerat? Proprie quod & ego
dabo vos contemptibiles & humiles omnibus populus:
quia non seruas vias meas, & acceperis faciem in lege
mea. Negari non potest Lutherum aliquam cauf-
sam habuisse clamandi, & sanctum nostrum Ere-
mitam, suspirandi & votis posseendi Reformatio-
nem. Sed ut S. Bernardus Ecclesiasticorum vitia
itidem aspertime reprehendens, intra professionis
tamen & officij cancellos se continuit, & Mona-
chos curæ sua commissos tanto diligenter rexit:
sic Lutherum decebat, si Spiritu Sancto agebatur,
in caritate Ecclesia succurrere. At longe aliam
ingressus est viam, qui abiecto cucullo, & Monas-
terio profugus, non aquam incedio, sed oleum
& sulphureum puluerem affudit, quo domus,
quam purganda: scilicet sibi sumferat, plane
conflagraret, & in fauillam & cinerem redigere-
tur. Non est sanus iste modus purgandi, cum ex eo
quod lauandum est, incedium aut pyram con-
struis. A uaros igitur nos nullos quæstores & In-
dulgentiarum praecones excusare nolo, qui vulgi
simplicitate abusi, magnam vim pecunie turpiter
compararunt, ac turpis profuderunt. O turpis &
infamis auaritia, radix omnium malorum; vt recte
Apostolus te appellat! Tu primam Hæresi por-
tam aperisti. Tu illam tam longam misericordum
nostrarum telam exorsa es & quemadmodum tu
quoque innocentissimum Dei filium tradidisti.
Auaritia, auaritia, inquam, horum sacrilegorum
primam Lutheru anam dedit: tum auaritia etiam
quorundam Augustinianorum, qui ægrius forte
ferebant quod & ipsi in partem non admissi essent
cum ipso Lutheru: quem, vt apparet, initio nihil